

Проект сметы на 2026 год. Расходная часть.

	Раздел	Расходная часть.	
1.	Содержание имущества общего пользования товарищества «Таруса»		141 065
1.1.		Приобретение материалов и изделий для ремонта и благоустройства (песок, металл, щебенка, доски, цемент краска и т. д.): стройматериалы и хозяйственные материалы - 30 000 профилактика надлежащего состояния мостиков и ограждений - 1 000 лампы для уличных светильников 10*600-6 000	37 000
1.2.		Канцелярские принадлежности, приобретение расходных материалов: канцтовары-2000 покупка картриджей - 2*1 000 - 2 000	4 000
1.3.		Корм для собаки (из расчета 1 580 в месяц)	18 960
1.4.		Закупка дров для сторожки для отопления в зимний период (8 м/3*3625)	29 000
1.5.		Расход электроэнергии для наружного освещения и освещения сторожки	27 105
1.6.		Приобретение бензина (транспортные расходы для поездок в служебных целях) — 19 500 покупка бензина и масла для бензопилы и бензокосы — 4 500	25 000
2.	Расходы, связанные с выплатой заработной платы и вознаграждения лицам, с которыми заключены трудовые договоры		945 916
2.1.		Председатель правления СНТ- минимальная заработная плата по МРОТ (Московская область) — 27 093*12 месяцев	325 116
2.2.		Аутсорсинг (по договору, 9 500*12 месяцев)	114 000
2.3.		Заработная плата рабочего по благоустройству территории СНТ с расширенным функционалом — 30 000*12 месяцев	360 000
2.4.		Оплата работ по договорам	40 000
2.5.		Целевая выплата на трудовой патент для граждан, не являющихся резидентами РФ — 8 900*12	106 800
3.	Налоги		118 423
3.1.		Единый налоговый платеж	97 535
3.2.		Земельный налог на земли общего пользования (0,3% от кадастровой стоимости земель общего пользования)	20 888
4.	Юридические расходы	Консультации юриста	15 000
5.	Мобильная связь и информационная поддержка		13 600
5.1.		Мобильная связь: председатель правления СНТ 400 * 12 месяцев — 4 800 рабочий по благоустройству территории СНТ 400*12 месяцев — 4 800	9 600
5.2.		Создание и поддержка сайта СНТ	4 000
6.	Работы, услуги		418 130
6.1.		Банковские услуги	37 130
6.2.		Вывоз ТКО	324 000
6.3.		Оплата СНТ «Нептун» за обслуживание водонапорной башни	42 000
6.4.		Работы по геодезии и уточнению границ земель общего пользования	15 000
7.	Потери в электросетях СНТ и техническое обслуживание КРН-10 и системы учета электроэнергии		12 000
7.1.		ВЛ10 и ТП400	6 000
7.2.		КРН-10 и системы учета	6 000
8.	Ремонтные и профилактические работы		310 666
8.1.		Консервация водопровода, сварка, ремонт аварийных участков водопровода	12 000
8.2.		Ямочный ремонт дорожного полотна (1 машина асфальтовой крошки 7м/3 *19 000)	19 000
8.3.		Чистка снега на дорогах в зимний период в соответствии с требованиями МЧС и Пожарной инспекции (2*21 000)	42 000
8.4.		Восстановление системы водоотведения СНТ, ремонт аварийных участков канав	237 666
9.	Резервный фонд для оплаты аварийных работ и непредвиденных расходов		30 000
		ИТОГО:	2 004 800
	Членские взносы за участок в 6 соток	За 1 квартал За год	4 200 16 800